
Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 dd. 31/07/2024 

OGGETTO: Concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di un posto di Segretario comunale di 

III° Classe (Comune con più di 3.000 abitanti) - approvazione verbali Commissione 

giudicatrice e nomina vincitore. 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 

Premesso che con delibera della Giunta Comunale n. 51 dd. 27.03.2024 è stato indetto il 

concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura del posto di Segretario Comunale di terza classe 

(Comune con più di 3.000 abitanti) del Comune di Ville d’Anaunia, ai sensi del titolo III, capo III del 

Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino Alto Adige, approvato con L.R. 03.05.2018 

n. 2 e ss.mm; 

 

Richiamato il Bando del pubblico concorso in parola prot. n. 3208 dd. 29 marzo 2024 ed atteso 

che i termini per la presentazione delle relative domande sono scaduti alle ore 12:00 del giorno lunedì 

06.05.2024; 

 

Visto che con determinazione del Segretario comunale n. 76 dd. 30/05/2024 si è proceduto 

all’ammissione di n. 5 candidati che hanno presentato domanda di partecipazione al "Concorso 

pubblico per esami per l'assunzione del Segretario comunale di III° classe (Comune con pià di 3000 

abitanti)" del Comune di Ville d'Anaunia; 

 

Dato atto che con avviso prot. n. 6277 dd. 14/06/2024 è stato reso noto, mediante 

pubblicazione all’albo pretorio informatico e sul sito internet del Comune di Ville d’Anaunia, il 

calendario delle prove d’esame del concorso in oggetto, fissate per i giorni 5 e 11 luglio 2024; 

 

Dato altresì atto che la Commissione giudicatrice ha regolarmente espletato i lavori nelle 

sedute fissate, nei giorni 5 luglio 2024 e 11 luglio 2024 ed è stato redatto apposito verbale per ciascuna 

seduta; 

 

Ultimati tutti gli adempimenti ad essa rimessi, come da verbale n. 5 dd. 11 luglio 2024, la 

Commissione giudicatrice ha rimesso i verbali per la loro approvazione e la nomina del vincitore del 

concorso nella persona della dott.ssa Lisa Luchini; 

 

Constatata la regolarità della procedura concorsuale, si ravvisa la necessità di procedere 

all’approvazione integrale dei verbali e della relativa graduatoria finale di merito, nonché alla nomina 

del vincitore ed alla sua assunzione in ruolo; 

 

Accertata la competenza del Consiglio comunale, ai sensi dell’art. 151 del Codice degli Enti 

locali della Regione autonoma Trentino Alto Adige, approvato con L.P. 03.05.2018 n. 2 e ss.mm.; 

 

Ritenuto di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, al fine di 

procedere con i successivi adempimenti per garantire la copertura del posto di Segretario comunale 

in tempi brevi; 

 

Visto il vigente Regolamento Organico del Personale Dipendente, approvato con 

deliberazione dell’ex Comune di Tuenno n. 40 dd. 30/11/1999 e ss.mm.., in vigore ai sensi dell’art. 

10 comma 4 della Legge regionale n. 20 di data 24.07.2015 istitutiva del Comune di Ville d’Anaunia; 

 

Visto il vigente Contratto Collettivo provinciale del Lavoro – area della dirigenza e dei 

Segretari comunali; 

 



Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 dd. 31/07/2024 

Visto il Codice degli Enti Locali della Regione autonoma Trentino Alto Adige (C.E.L.), 

approvato con Legge Regionale 3 maggio 2018, n. 2, con le modifiche apportate dalla legge regionale 

8 agosto 2018, n. 6; 

 

 Vista la delibera del Consiglio Comunale n. 57 di data 28.12.2023, immediatamente esecutiva, 

con la quale è stato adottato il provvedimento avente ad oggetto “Esame ed approvazione del 

Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2024-2026, del Bilancio di Previsione per gli esercizi 

2024-2026, della Nota integrativa e dei relativi allegati.”; 

 

 Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, espresso dal Vice Segretario 

comunale e in ordine alla regolarità contabile dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi degli 

articoli 185 e 187 della L.R. 03.05.2018 n. 2; 

 

Visto lo Statuto comunale; 

 

Il Presidente del Consiglio, assistito dagli scrutatori previamente nominati, pone in votazione 

il punto e constata e proclama il risultato della votazione espressa per alzata di mano:  

presenti e votanti n. 13 

voti favorevoli n. 13 

contrari n. 0 

astenuti n. 0 

 

Sulla base del risultato della votazione, il Consiglio comunale 

 

 

D E L I B E R A 

 

 

1. Di approvare, per i motivi in premessa esposti, i verbali n. 1 dd. 14/06/2024 – n. 2 dd. 05/07/2024 

– n. 3 del 05/07/2024 – n. 4 dd. 05/07/2024 – n. 5 dd. 11/07/2024 della Commissione giudicatrice 

del concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di un posto di Segretario comunale di 

III° Classe (Comune con più di 3.000 abitanti) che, depositati agli atti, costituiscono parte 

integrante del presente provvedimento anche se non materialmente allegati; 

 

2. Di approvare conseguentemente la graduatoria finale di merito come di seguito riportata: 

 

Nominativo candidato/a Punteggio totale 

LUCHINI LISA 74,89 

 

3. Di nominare la dott.ssa Lisa Luchini (i cui dati anagrafici sono indicati nell’allegata scheda, parte 

integrante e sostanziale del presente atto, di cui si omette la pubblicazione per motivi di 

riservatezza ai sensi del Regolamento UE 2016/679 e D.Lgs. 196/2003), vincitrice del concorso 

pubblico per titoli ed esami per la copertura di un posto di Segretario comunale di III° Classe 

(Comune con più di 3.000 abitanti); 

 

4. Di dare formale comunicazione al vincitore del concorso, con invito ad assumere servizio, fermo 

restando il periodo di preavviso stabilito dalle norme in materia e di dare atto che con 

provvedimento della Giunta comunale verrà stabilita la decorrenza dell’assunzione in servizio del 

titolare del posto, con relativo impegno di spesa in base al trattamento economico stabilito dalle 

norme contrattuali vigenti; 

 

5. Di dare evidenza ai sensi dell’art. 4, comma 4 della L.P. 30 novembre 1992, n. 23, che avverso la 

presente deliberazione sono ammessi: 



Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 dd. 31/07/2024 

a. opposizione alla Giunta durante il periodo di pubblicazione ai sensi dell’art. 183 comma 5 del 

Codice degli Enti Locali della Regione autonoma Trentino Alto Adige (C.E.L.), approvato 

con Legge Regionale 3 maggio 2018, n. 2, e ss.mm.; 

b. ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del 

DPR 24.11.1971 n. 1199; 

c. ricorso giurisdizionale al T.A.R. entro 60 giorni, ai sensi dell’articolo 29 del D.Lgs. 2 luglio 

2010, n. 104.

 

 

Successivamente, su proposta del Sindaco ed al fine di procedere con i successivi adempimenti per 

garantire la copertura del posto di Segretario comunale in tempi brevi 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

con separata votazione espressa per alzata di mano: 

presenti e votanti n. 13 

voti favorevoli n. 13 

voti contrari n. 0 

astenuti n. 0 

D E L I B E R A 

Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 183, comma 4, del Codice degli 

Enti Locali della Regione autonoma Trentino Alto Adige (C.E.L.), approvato con Legge Regionale 3 

maggio 2018, n. 2 e ss.mm.  

 


